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N\ .
aluria CONTINGUTS

Cooperativa

declaracio ambiental 2023

1. Auria Cooperativa. Compromesos amb el medi ambient.

2. Requisits legals. Les lleis, marc de referéncia.

3. Aspectes ambientals. La nostra interaccio amb el medi ambient.
4. Comportament ambiental. Resultats.

5. Objectius. On hem arribat.

Annexos. Historic de persones i facturacio.
Fonts informacio factors de conversio.
Historic residus.
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Auria Grup és la suma de les entitats capdavanteres del tercer sector
social de la comarca de I'’Anoia. Esta formada per Auria Cooperativa
(Taller Auria Cooperativa SCCL), Auria Fundacié (Fundacié Privada
Auria) i Auria Inclusié Empresa d’Inserci6 (SL).

Durant el 2023 Auria Fundacié i Auria Cooperativa han integrat el seu
sistema de gestié i han unificat la Geréncia.

En el seu ambit d’actuacio vetlla per garantir la qualitat de vida, la
participacioé de les persones en risc d’exclusio, la insercié laboral, la
creacio de treball i la transformacio social.

Dins d’Auria Grup, Taller Auria, en endavant Auria Cooperativa, és
un centre especial de treball fundat I'any 1972. Ocupa una parcel-la
d’uns 30.000m2 i disposa d’una superficie industrial aproximada de
4.000m2 i 5.000m2 de magatzem. Des de les instal-lacions del carrer
Pere Bosch i Soldevila, 18 d’lgualada, presta tots els serveis
empresarials als seus clients.

El compromis amb la feina ben feta és el denominador comu de tots
els professionals d’Auria que compleixen tots els protocols
estandards de qualitat.

Treballar per a les persones i les empreses amb valor afegit |
compartir amb els clients la responsabilitat social de construir un futur
millor. Aquests son els nostres motors.

N\ .
aluria

Cooperativa

8.424,71 m?

planta industrial i magatzem

540

persones treballadores

13,5 Me

facturacio
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auria
grup

VALORS
En relacio a les persones: V I S I C’)

AUTONOMIA @

En relacié a I'entitat:

Auria, persones que lluitem, treballem i ens impliquem per
construir un futur millor

Fem possible una societat que reconegui i promogui oportunitats en
condicions d’igualtat i qualitat de vida per a qualsevol persona.

MISSIO

La nostra missio és Auria

Generem oportunitats de creixement personal i de transformacio
social per la millora de la qualitat de vida de les persones més
vulnerables, mitjancant:

= Suports i Serveis

= Politiques de Transformacio Social

= Activitats Empresarials

TRANSPARENCIA

INNOVACIO |
QUALITAT

RESPONSABILITAT
SOCIAL

| ho fem amb criteris d’innovacié, de sostenibilitat, de qualitat i de
promocioé de I'autonomia i participacié de les persones.
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POLITICA INTEGRADA

Recerca permanent del maxim nivell de qualitat de vida de les persones en la realitzacié del seu projecte
vital des de la maxima autonomia i participacio.

Orientacio a les necessitats i expectatives dels nostres usuaris, clients i resta de grups d’interés per tal
d’aconseguir la seva maxima satisfaccio.

Analisi de riscos i oportunitats derivats de la gestioé dels nostres processos i del nostre context intern i extern
per orientar els nostres objectius i plans d’accio.

Analisi de les causes dels incidents i accidents laborals per a 'adequada implantacié de mesures
correctores.

Promocié d'un ambient de treball que faciliti i asseguri la millora continua i I'eficacia i eficieéncia del sistema
de gesti6 aixi com dels itineraris personals i dels nostres productes i serveis.

Compliment de la legislacioé vigent en materia de qualitat, medi ambient i seguretat i salut, aixi com dels altres
requisits que estableix internament el nostre sistema de gestio.

Protecci6 del medi ambient i prevencié de la contaminacio, mitjancant 'avaluacio dels aspectes ambientals
i 'actuacio en origen per minimitzar els impactes sobre el medi ambient.

Prevenci6 dels riscos laborals, eliminant-los sempre que sigui possible o implantant mesures per a la seva
minimitzacié i control, aixf com foment d’habits saludables que redueixin els danys i deteriorament de la salut
dels nostres treballadors i usuaris.

Desplegar una politica de persones que permeti el creixement en capacitats i competéncies dels
treballadors aixi com I'assumpcié de responsabilitats en materia de qualitat, medi ambient i prevencié de
riscos laborals en tots els llocs de treball i la seva alineacié amb la visié, missié i valors d’Auria Grup.

Transparéncia plena i total de tots els nostres
processos.

Coheréncia amb els principis de govern en el
desenvolupament d’una gestié responsable que fomenti
de la participacio activa i la coordinacié del conjunt de
grups d’interés.

Creaci6 d’'un entorn de treball per a tots els integrants
d’AURIA que promogui el compromis i la participacio
amb la qualitat, el medi ambient i la seguretat d’acord
amb els nostres principis i valors.

Adaptacié del sistema de gestié als avancos
tecnologics.

Rev.3 Marg 2022 ‘éuria
grup

= ~ Persones, L)
aurla valors, futur ‘

grup / responsable.
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ESTRUCTURA ORGANITZATIVA

ASSEMBLEA
COOPERATIVA

CONSELL RECTOR

GERENCIA

Organigrama Cooperativa

COSMETICA

SERVEIS

OBRES | SERVEIS INDUSTRIALS

MANTENIMENTS
VIARIS |
FORESTALS

JARDINERIA

= PINTURA VIAL

— NETEJA

MANTENIMENTS
URBANS |

ENTARIMATS

INNOVACIO

md VIANTENIMENT

SISTEMES
INFORMATICS

MILLORA DE
PROCESSOS

ECONOMIC |
FINANCER

QUALITAT, SEGURETAT |
SALUT | MEDI AMBIENT

QUALITAT

mmad MEDI AMBIENT

COSMETICS
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ES-CAT-000417 ER-0396/2015 GA-2015/0141 S5T-0089/2015 €05-0004/201

| [Ferom === sozznie |

LTI ANBIENTAL
VIR ICDA

PLANIFICAR IMPLANTAR
Politica Control operacional
Analisi del context Documentacio:
Analisi de Riscos i oportunitats . proqediments,
Obijectius i indicadors instruccions, registres
Plans d'accié Participacio
Requisits legals Comunicacio
Aspectes Ambientals Formacio
REVISAR
ACTUAR Auditories
Accions correctores Visites
Retroalimentaci6 del Indicadors
sistema No conformitats

~ [ e SISTEMA DE GESTIO INTEGRAT auria

ABAST

Proporcionar 'ocupacio a persones amb discapacitat
mitjancant les seglents activitats economiques i socials:

e EMS, Equips Multidisciplinars de Suport NACE
88.1

e Serveis de manipulacio industrial NACE 82.92

e Serveis de manteniment de parcs i jardins NACE 81.3

e Serveis de manteniment de pintura vial NACE 43.34

e Serveis de manteniment de mobiliari urba i muntatge
d’entarimats NACE 43.99

e Serveis de Neteja NACE 81.2

e Manteniment viari i forestal NACE 42.1

e Fabricacio i envasat de cosmética NACE 20.4

Cooperativa

DOCUMENTS DE REFERENCIA SECTORIAL (DRS)

Actualment no es disposa de cap Document de Referencia Sectorial
publicat aplicable a les activitats que desenvolupa la Cooperativa el
2021. S’ha revisat el DRS de venda al detall que no ha resultat
d’aplicacio.
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HISTORIA DEL SISTEMA

CLIMATIC

e REBEM EL RECONEIXEMENT DELS

10 ANYS D'EMAS

e ENTREM AL PROGRAMA DE
COMPENSACIO VOLUNTARIA DE
LES EMISSIONS DE CO, PROMOGUT
PER L'OFICINA CATALANA DEL CANVI

COMPENSACIONS
VOLUNTARIES

Compromis amb la reduccié de CO,

C fic tal I Generalitat de Catalunya

— gellcg'aanﬁac?i;gic @ﬂm Departament d'Accié Climatica,

=1} i Alimentacié | Agenda Rural
Secretaria d’Acci6 Climatica

eCertificacio Reglament Europeu EMAS

eRenovacié de vehicles i maquinaria )
potencialment contaminant (toros gasoil per toros
electrics)

eAnalitica aigles residuals y

- .L

sPresentacioé premis EMAS - Modalitat Millor )
declaracio ambiental

*|| Jornades Internes de Formacio de
professionals Auria Grup, amb la participacié del
Club Emas. Y,

eVisita de control inicial favorable de la )
modificacié substancial de la llicéncia ambiental

eCertificacié en Cosmetica Ecologica segons
norma COSMOS

|| Jornades Externes Economia Circular )
eActualitzacio nova ISO 14001:2015 )
eActualitzacié al nou reglament EMAS
ePresentacio premis EMAS - Modalitat Implicacioé
grups interes _J
~

eMillora emmagatzematge de residus
eCompra energia 100% verda

J
N\
eAdequacio I1ISO 45001:2018
eEstudi soroll ambiental
J
)

e|nstal-lacio plaques solars fotovoltaiques
eEscollits com un dels 101 exemples empresarials
#porelclima

J
~
eMedalla d'or als premis VPC Green Beauty
Awards
J

V
S
o
o
W
¥
3
%
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REQUISITS
LEGALS

les lleis, el marc de referencia

o 4
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PRINCIPALS REQUISITS LEGALS

SG-IN-04 REQUISITS LEGALS | ALTRES REQUISITS

N\ o
alria

Cooperativa

La sistematica implantada permet I'accés, identificacio i actualitzacié dels requisits legals i d'altres relacionats amb les activitats, productes i serveis que presta I'organitzacio.
A més, permet realitzar una avaluacio periodica del seu compliment. En aquest sentit, AURIA declara que les activitats desenvolupades per 'organitzacio es porten a terme
complint la normativa ambiental vigent d’aplicacio, aixi com els requisits subscrits voluntariament. En agquest sentit, no ha estat objecte de cap sanci¢ de caracter ambiental en

el periode declarat. A sota s'inclou un resum del compliment amb els principals requeriments legals:

NORMA

ULTIMA EVIDENCIA

REQUISIT PERIODICITAT OBJECTIVA
Implantaci6 d'un sistema de gesti6 ambiental integrat en [l'activitat de
I'organitzacio, que inclou l'estructura organitzativa, la planificacié de les activitats, GA-2015/0141
les responsabilitats, les practiques, els procediments, processos i recursos per a (validesa fins
ISO 14001/  desenvolupar, implantar, portar a terme, gestionar i actualitzar els compromisos Auditoria Anual Certificat ISO 14001:2015 29/06/2025
EMAS en matéria de proteccié ambiental (politica ambiental) que subscriu voluntariament Inscripcio en el registre EMAS ES-CAT-000417
I'organitzacié per tal d’assumir la seva responsabilitat ambiental i economica, (validesa fins
millorar el seu comportament ambiental i comunicar els seus resultats ambientals 23/06/2025)
ala societat i a les parts interessades en general.
Resolucié per part de I'’Ajuntament d’lgualada de data 21/03/2017 de la concessié
de la llicencia ambiental amb motiu de I'ampliacié de I'activitat a la fabricacié de
perfums i productes de bellesa e higiene. Condicionada al compliment d’'una série
Llei 29/2009  de mesures i posterior control inicial per part de I'Ajuntament. Num Llicencia Acta de control global de data
PCAA 2016/0109. Ceee o anys. resultat favorable. 10202
Realitzacié de control ambiental periodic.
Ordenanca . - . : . . . . . L
. Realitza periddicament sonometries ambientals, les quals compleixen els nivells Quan hi ha canvis = Informe mesures nivell immissio
municipal o . . s . ) . : 12/2020
Igualada marcats en les ordenances municipals dels pobles on tenim els diferents edificis. = substancials sonora a I'ambient exterior
Presentat preliminar de situacio
RD 9/2005 Elaborar i presentar periodicament un informe de situacié del sol. Cada 10 anys (IPS) i Informe de situacio Darrer 13/12/2023
periodic (ISp)
DL 3/2003 Presenta periddicament la Declaracié d’Us i contaminacié de I'Aigua (DUCA) Cada 4 anys DUCA 20/04/2021
RD ENV/2023/000002989 . o
1055/2022 Presenta anualment la Declaracié d’Envasos i el PEP ALEl f TienE DT AIEES OMm2ees A A
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PEP

22/03/2021

L 7/2022

Segregacio, recollida i gestio dels residus a través transportistes i gestors
autoritzats per I'Agencia Catalana de Residus (ACR).

Accié continuada

NIMA 0800220216

Codi de productor P-25647.1
Contractes de tractament de

residus / gestio documental a
través del SDR de 'ACR.

Acci6 continuada

Elaborar i fer seguiment del pla de minimitzacié de residus.

Cada 4 anys

Estudi de minimitzacié de
Residus Especials

18/12/2023

Presenta anualment la Declaracié Anual de Residus (DARI)

Anual

DARI 2022

31/03/2023
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ASPECTES
AMBIENTALS

La nostra interaccio
amb el medi ambient
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ASPECTES AMBIENTALS DIRECTES

METODOLOGIA D’AVALUACIO (IT-MA-01 Rev.10 Maig 2020)

o Noves activitats / nous projectes
e Revisio del sistema
e Seguiment indicadors mediambientals
e Reunions Comités i
e Participacié del personal * Residus o
e Emissions atmosferiques
v  Contaminacié del sol '—'6‘“1 M°d‘2*rada
L ' £ e Recursos naturals i matéries primes —
— o . Afecci6 directa 2 4
|dent|f|caC|O * Abocaments d'aigles residuals 2 Severitat baixa | Severitat mitjana |IESENVE = Rl
: e Soroll Afecci6 indirecta 1 2
1 Severitat baixa Severitat baixa Severitat mitjana
Quantificacio
1A SEVERITAT RISC / IMPORTANCIA OPORTUNITAT
AV8|U8C|O PROBABILITAT | ALTA (3) MITJANA (2) BAIXA (1)
GRAVETAT MITJANA GRAVETAT BAIXA GRAVETAT BAIXA
Nl BAIXA (1)
Analisi de 2 2 1
. . MITIA (2) GRAVETAT ALTA GRAVETAT MITJANA | GRAVETAT BAIXA
A rNscos | Y 8 c 2
. RAVETAT MOLT ALTA GRAVETAT ALTA | GRAVETAT MITJANA
ALTA (3
oportunitats . 9 6 3
RESULTAT . PROBABILITAT BAIXA: Quan no es té coneixement de que hagi
, ocorregut mai (es puntua amb 1 punt)
CRITERI VALOR DEL CRITERI AVALUAC'O e  PROBABILITAT MITJANA: Quan ha ocorregut com a minim en una
SEVERITAT / ALTA MITJANA - ALTA MITJANA - BAIXA BAIXA NUL-LA 1A
C1 IMPACTE EN EL MEDI 20 10 5 1 0 CEERID €3 pun‘[ua amb 2 pUntS)
C2 | FrequENCIA DIA4RIA SETM3ANAL MENgUAL ANLIJAL PUN;UAL PROBABILITAT ALTA: Quan la situacié s’ha produit dues o més
b s e | [MPACTES AMBTERITATS DIRECTES
4 2 0
CONSTANT FREQUENT ANUAL
3 2 1
*NOTA: Durarf-@Rgeagiding canviat la sistematica de valoracié dels aspectes ambientals, ASPECTES AMBlENTALS SlGNlFlCATl US 2023

concretament els residus especials passen a valorar-se com a 10 i els no especials com a 5
(abans en alguns casos era 1)

~ .
auria
n a. u ASPECTE SIGNIFICATIU grup
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ASPECTE AMBIENTAL

ELECTRICITAT
CONSUMS

AIGUA

v/

(ACCIONS FETES 2023 N

Revisi¢ per a la millora de I'eficieéncia de
la instal-lacié pneumatica:

- Reparacio de fuites

- Optimitzacié dels compressors a
funcionament variable

Substitucié de teulades per a millorar
I'eficiéncia energética de I'edifici i evitar
I'entrada d'aigua

Optimitzacié del sistema de climatitzacié
amb reduccié de temperatures de
l'aigua i centralitzacié de termostats a
cosmetica

Substitucié progressiva de l'il-luminacié

VALOR ASPECTE

DIFERENCIA
2023

baixa.

JUSTIFICACIO

Es manté el valor de I'aspecte respecte el 2022 perqué no
0 hi ha una reduccié del consum respecte la facturacio. El
consum en valor absolut es manté similar pero la facturacié

El vector aigua continua sent significatiu perd baixa el
consum d'aigua i per aix0o baixa el valor de I'aspecte.

X

ACCIONS PENDENTS 2024

Baixar el sostre del taller industrial per
reduir el consum derivat de la
climatitzacio

Millora de l'eficiencia en el procés de
neteja de bidons

\Z J

4 )

- J
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Esgotament de recursos
Emissions de CO,
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

N\ °
alurla

Cooperativa

servels industrials

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE . .
ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO
2022 2023

Es manté el valor de I'aspecte respecte el 2022 perqué no

RESIDUS PAPER | CARTRO 0 hi ha una reducci¢ del residu respecte la facturacid. Va molt
vinculat a la tipologia de clients.
CONSUMS GASOIL A 4 S'incrementa el consum per més Us del toro elevador de

gasoil.

\/ X v

( ) é ) 4 )
ACCIONS FETES 2023 ACCIONS PENDENTS 2024 IMPACTES RELACIONATS
i G
Cooperativa ) \ ) \ )
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cosmeética

ASPECTE AMBIENTAL

ENVASOS CONTAMINATS

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

- ASPECTE SIGNIFICATIU

RESIDUS DISSOLVENT

SEPIOLITA | DRAPS BRUTS _

v/

(- )

ACCIONS FETES 2023

Us de draps reutilitzables

Formacié en Bones Practiques de
Fabricacio

\. J

VALOR ASPECTE o S TG
DIFERENCIA JUSTIFICACI
2022 2023

-4 Augmenten els residus especials respecte la facturacio

-~ perqué la facturacié disminueix perd en valor absolut els

4 residus es mantenen. La disminucié de la facturacié va
lligada a la baixada de vendes de I'hidroalcohol perqué
4 la facturacié de perfums augmenta.

X 2y

f

\_

ACCIONS PENDENTS 2024

Formacio del personal especifica

N 4 )

IMPACTES RELACIONATS

No s'han implantat accions especiques
per aquests aspectes.

J \. J
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

“ ™
a u rla ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

Cooperativa

pintura vial

B ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE

ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO
2022 2023

DISSOLVENT | PASTA DE L'aspecte manté el seu valor de significancia perd deixa de
RESIDUS 0 o R

PINTURA ser significatiu perque pugen altres aspectes.

GASOLINA 4 A finals del 2021 s'incorpora una nova maquina de pintura.
CONSUMS A . _

GASOIL A 4 Augmgnta el quulometratge ja que augmenta el radi

territorial de les feines.

"4 X 2y

é ) é ) é )
ACCIONS FETES 2023

Us maquina de destil-laci6 del dissolvent
per a la seva reutilitzacio.

Adequacié dels vehicles a nivell de
seguretat i ventilacio.

Compliment del pla de manteniment
preventiu.

\. J \. J U J

ACCIONS PENDENTS 2024

Formacié del personal especifica.

Adquisicié d'un nou vehicle per substituir
un dels més antics.

IMPACTES RELACIONATS

Emissions de CO,
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

~ °
a u rla ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

Cooperativa

jardineria

B ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE . .
ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO
2022 2023

Es manté respecte any anterior

GASOIL A

GASOLINA 0 Es manté respecte any anterior

4 X 2y

4 ) ( ) 4 )

ACCIONS FETES 2023
IMPACTES RELACIONATS
y » Esgotament de recursos
del residu compostable, Formacié del personal especifica. Emissions de CO

Incorporacié de 3 vehicles eléctrics

(goupil amb volquet i 2 furgonetes). . ACCIONS PENDENTS 2024

CNolrrt e o e IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES$
\_ au rla J \. ASPE 23

Incorporacio de trituradora per a la gestio
Looperativa

carreteres
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ASPECTE AMBIENTAL

GASOIL A
CONSUMS

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE

2022

GASOLINA

v/

f

ACCIONS FETES 2023

Incorporacié de 2 vehicles hibrids.

Compliment del pla de manteniment
preventiu.

\_

DIFERENCIA JUSTIFICACIO

2023

Continuen sent els aspectes més significatius de la seccid
pero el consum baixa respecte la facturacio i per aixo el
valor es inferior.

X 2y

4 ) )
f

ACCIONS PENDENTS 2022

Formacié del personal especifica.

IMPACTES RELACIONATS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,

\. J

&
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

“\ ®
a u rla ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

Cooperativa

camins

Bl AsPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE . .
ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO

2022 2023

Augment significatiu de la facturacié respecte I'augment en

CONSUMS GASOIL A valor absolut del consum.

v X 2y

4 ) 4 ) 4 )

IMPACTES RELACIONATS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,

ACCIONS FETES 2023

Compliment del pla de manteniment
preventiu.

ACCIONS PENDENTS 2024

Formacié del personal especifica.

. J \. J U J
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éuria IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

Cooperativa ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

entarimats

Bl AsPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE . .
ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO
2022 2023

CONSUMS GASOIL A Es manté respecte any anterior

e X sl

4 ) 4 ) 4 )

»

IMPACTES RELACIONATS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,

ACCIONS FETES 2023

Compliment del pla de manteniment
preventiu.

ACCIONS PENDENTS 2024

Formacié del personal especifica.

. J \_ J U J
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2023

N\ o
aluria

Cooperativa

neteja

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2022 2023

ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA JUSTIFICACIO

RESIDUS ENVASOS CONTAMINATS

CONSUMS

v/

GASOIL A

f2\

f

ACCIONS FETES 2023

Compliment del pla de manteniment
preventiu.

\_

- JIA-01 Rev.10 Mai

BIWA'

f

r

ACCIONS PENDENTS 2024

Formacié del personal especifica.

.

Pa
CLIENT

2 SERV
INDUSTRI

23 de 55

IMPACTES RELACIONATS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,

COSMETICA




ASPECTE INDIRECTE

|

CONTROL O
INFLENCIA
SUFICIENT?

lNO

IDENTIFICACIO RISC /
OPORTUNITAT

|

PLA D'’ACCIONS PER A
L’ELIMINACIO O
REDUCCIO DEL RISC

Si

F

p—
[—

MATERIA PRIMERA
PROVEIDOR / CLIENT

(-]
MPRESTACIO
Q &= sERiel
auria
grup

%
= (L

3 OBRES |
SERVEIS

|dentificacio i avaluacioé els aspectes ambientals, considerant la PERSPECTIVA DEL CICLE
DE VIDA, de les activitats, productes i serveis inclosos a I'abast del sistema de gestio:
(Serveis Industrials i Cosmetica i Obres i Serveis). En aquesta avaluacio es tindran en
compte els canvis i les condicions extraordinaries i situacions d’emergéncia previsibles.

~ *
auria

grup
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’éuria ASPECTES INDIRECTES SIGNIFICATIUS

Cooperativa SERVEIS SUBCONTRACTATS

PROCESSOS FABRICACIO LABORATORI MAG[ATZEM
PRODUCTE LOGISTICS
INDUSTRIALS
PROPI
I !I !I ! AQUAURIA
RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS
* Mala segregacio e Mala o Mala e Comportament
de residus segregacié de segregacio de ambiental
e Comportament residus residus incorrecte
ambiental e Comportament o Comportament ¢ Incompliments
incorrecte ambiental ambiental legals
e Incompliments incorrecte incorrecte

legals

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de
proveidors

e Signatura
contracte
subcontractacio

e Coordinacio
d’Activitats
Empresarials

e Incompliments
legals

!

ACCIO
CONTINUADA

e Contracte de
subcontractaci
o)

e Auditories in
situ de
proveidor

e Reprocés de
mermes i
producte no
conforme

e Incompliments
legals

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de
proveidors

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de
proveidors
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OBRES | ETT TRANSPORT MANTENIMENT GESTORS
SERVEI PERSONES | RESIDUS
PRODUCTES
ﬂ*'A o s
A
RISCOS
RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS
e Mala o Mala ¢ Conduccio Mala Mala
segregacio de segregacio de ineficient . segregacio de
residus residus e Rutes no SegrEEEclo de residus

o Comportamen
t ambiental
incorrecte

e Incompliment
s legals

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacioé de
proveidors

e Signatura
contracte
subcontractac
i6

e Coordinacio
d’Activitats
Empresarials

e Comportamen
t ambiental
incorrecte

!

ACCIO
CONTINUADA

e Entrega a
I'ETT d'ARL +
fitxes
mediambienta
Is per lloc de
treball

e Signatura
contracte ETT

optimitzades

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacié de
proveidors

residus
Comportament
ambiental
incorrecte
Incompliments
legals

!

ACCIO
CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de
proveidors

e Signatura
contracte
subcontractac
i6

e Coordinacio
d’Activitats
Empresarials
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Gestio final
sense prioritzar
les 5R

!

ACCIO
CONTINUADA

o Reorganitzaci
6 de la gestio
dels residus

o Revisi¢ dels
contractes
vigents

ASPECTES INDIRECTES SIGNIFICATIUS

SERVEIS SUBCONTRACTATS




auria ALTRES ASPECTES INDIRECTES

grup NO SIGNIFICATIUS

CLIENTS

VS

L =%

RISCOS

NO ES DETECTEN

!

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

Contracte
Comunicats a
client

Politica via web
Treball amb els
tecnics de
contractacio
publica per a la
prioritzacié de
criteris
ambientals

PERSONES

RISCOS

NO ES DETECTEN

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

e Formacio,
sensibilitzacié
mediambiental
continuada.

e Xarxes socials.

o Butlletins
informatius
interns
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resultats
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auria CONSUM RECURSOS

Historic consum AIGUA JUSTIFICACIO EVOLUCIO
6.000 20
1893 18 El consum d’aigua es manté similar al 2022. Disminueix en valor
5.000 . R i .
16 relatiu al personal perqué de mitjana hi ha 90 persones
4.000 3645 1166 5 50 L treballadores més.
2 000 Aix0 es degut basicament a un millor control de les avaries i fuites
) d’aigua que van fer augmentar el consum de manera exagerada
2.000 el 2021.
1.000
AIGUA 0
2019 2020 2021 2022 2023
B3 e—DM3 ) PERSONA
FONT DE CONSUM: Us sanitari i neteja
Historic consum electricitat 1.135 JUSTIFICACIO EVOLUCIO
1.1580 300
L'electricitat augmenta gairebé un 4% en valor absolut per la
1.100 250 instal-lacié de la nova linia a la seccié de cosmetica. En valor
; 200,59 _— relatiu a la facturacié baixa considerablement, un 41%, degut a
1.030 ' a o 'augment de facturacié en contractes amb compra de
150 components que no porta associat un consum energetic.
1.000 100 Un 17% dels MWh sén autoconsum de les plaques fotovoltaiques i
per tant es deixa de consumir de la xarxa (veure apartat
ELECTRICITAT 950 50 autoconsum).
200 0

2019 2020 2021 2022 2023

m MWh e—hwhfacturacio industrial (Me)

FONT DE CONSUM: Climatitzacioé. ll-luminaci6. Activitat
industrial i cosmética

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversio
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1.200
1.000

800
. . 400

GASOIL A 200

120
100

80

GASOLINA ’

Historic consum gasoil A

971 o991

2019 2020 2021 2022 2023

m MWh eV facturacio obres iserveis (M)

171,35

300

250

200

150

100

50

FONT DE CONSUM: Vehicles, sobretot obres i serveis.

Historic consum gasolina

19.44

100,28

2019 2020 2021 2022 2023

mmMWh  e—€Mhifacturacio obres | serveis

FONT DE CONSUM: Maquinaria obres i serveis

LR S B L E e o)
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CONSUM ALTRES RECURSOS

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El gasoil A es manté amb valors similars respecte el 2022 en valor
absolut perd aixa en relacié a la facturacié gairebé un 11%.
Durant el 2023 s’ha donat de baixa un vehicle de gasoil i s’han
donat d’alta un total de 19 vehicles nous, 5 de 100% electrics, 7
d’hibrids i 7 de gasoil (sén camions i maquines no existents amb
combustibles alternatius).

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El consum de gasolina disminueix lleugerament en valor absolut,
un 2%, irelatiu, un 15%.

L’explicacié és que la facturacié creix sobretot a neteja amb la
incorporacié d’'un nou contracte i on el consum de gasolina es
practicament inexistent.

Veure ANNEX 1. Historic facturacio i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversié
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GNV

CONSUM ALTRES RECURSOS

Historic consum GNV
35,0000

30,0000

/ ; 421
25,0000 42842

20,0000 18,1586
15,0000
10,0000

5,0000

0,0000
2021 2022 2023

EEmMWh )W facturacio obres iserveis (Me)

FONT DE CONSUM: Vehicles

NOTA: Error i canvi dels factors de conversié del 2021 i 2022

6,0000
5,5000
5,0000
4,5000
4,0000
3,5000
3,0000
2,5000
2,0000
1,5000
1,0000

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Durant el 2023 hi ha un major Us d’aquests vehicles que pertanyen
a direcci6. Per tant 'augment en valor absolut es gran, un 40% i
en valor relatiu a la facturacié es més petit perd també augmenta
un 22%.
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Caaparatinie

2.500

2.000

1.500

1.000

500

250

200

150

100

50

TOTAL CONSUM ANUAL MWh

2.169,24 22

1.870,63 1.960,73
1.731,91
2019 2020 2021 2022 2023
TOTAL CONSUM ANUAL MWh / PERSONA
a5 4,82
4,28 308 4,18
2019 2020 2021 2022 2023

TOTAL CONSUM ANUAL MWh / M€ FACTURACIO

210,37
190,66 193,83

162,79 167,42

2019 2020 2021 2022 2023

RESUM CONSUM TOTAL D’ENERGIA

Consums 2023 (MWh)

GNC
Gasolina 1,3191%
4 4451%
Electricitat xarxa
41,6487 %
Gasoil A
43,9278%
Electricitat
———_fotovoltaica
8,6593%

167,42
4,18

2.256,22 ' MWh/Me '
f MWh/persona e eurac
B TOTAL
TOTALS oL

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.

Pagina 32 de 55 Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversio



Energia solar (MWh) = ENERGIA RENOVABLE

19536 196,15

CONSUM TOTAL GENERACIO TOTAL

D’ENERGIA D’ENERGIA
RENOVABLE RENOVABLE

14,49
kWh/me facturacio total 1 4,56
- 5 : kWh/me facturaci¢ total
Energia solar (KWh [ persona) 361 ,78
426,04 427,11 7 > ¢ kWh/persona 2 363,24

99,6% + 2%

d’aprofitament de MWh autoconsum

I'energia renovable respecte 2022
generada

16,03 16,05

B TOTAL GENERADA



“ °
auria -
Cooperativa Historic
(t de COZeq)

26021 274,97

22517
202,11
18123
I I ,20 ,82 ’O4

2019 2020 2021 2022 2023

mEMISSIONS CO2 (t CO2) B EMISSIONS CH4 i N20 (t COZ2eq)

Historic
(t de COgzeq/persona)

59,82
5361 50,92
46,25
41 66
2019 2020 2021 2022 2023

mEMISSIONS CO2 (t CO2/100persones)
B EMISSIONS CH4 i N20 (t CO2eqg/100persones)

EMISSIONS DE GEH

JUSTIFICACIO CANVIS

En valor hi ha un augment justificat per I'increment de
facturacioé tant a obres i serveis (14%) com a industrial i
— cosmetica (37%)

Respecte les persones disminueix ja que l'increment de
facturacié va acompanyat d’una major contractacio (+90
persones de mitjana).

al

Respecte la facturacié també disminueix notablement cosa
_I que demostra una major eficiencia energetica dels

Processos
Historic
(t de CO2eq/Me facturacio)
26,11
20,60 2226 20,40
17,03
I A7 g
2019 2020 2021 2022 2023

B EMISSIONS CO2 (t CO2/Me facturacio)
m EMISSIONS CH4 i N20 (t CO2eqg/Me facturacio)

Pagina 34 de 55
9 Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.



auria RESIDUS 2023

Cooperativa

TIPUS DIFERENTS DE RESIDU
% EN PES

Especials
11%
ESPECIALS
31%

NO ESPECIALS
69%

No especials
89%

TIPUS DE TRACTAMENT

CENTRE DE GESTIO |
TRANSFERENCIA

31%
ELIMINACl(')\

13%

VALORITZACIO
56%
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RESIDUS NO ESPECIALS (t)

RESTA NO ESPECIALS;
20,1110; 5%

RESIDU INDUSTRIAL; i
44 87; 11%

RUNA; 97 16; 24%

FUSTA; 29,90; 7*

COMPOSTABLE; 61.,48;
15%

PAPER | CARTRO;
124,71 31%

.. FERRALLA 14,70; 4%

PLASTIC; 13,88; 3%

RESIDUS 2023

RESIDUS ESPECIALS (1)

FLUORESCENTS:; 0,02;

ENVASOS 0%
CONTAMINATS: 4 69;
10%

RESIDU PERFUMS |
ACETONA; 5,428; 11%

SEPIOLITA | DRAPS
BRUTS: 0.69; 1% o

PASTA DE PINTURA,

5,65, 12% SUBPRODUCTE

ETANOL; 32,41, 66%
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PAPER | CARTRO
200101

FERRALLA
200140

Ko
A“,

PLASTIC
200139

PAPER | CARTRO (t)

+58%
112,05 7
7178 75,12 78,69
2019 2020 2021 2022 2023
FERRALLA (1)
+23%
15,10 14,70
12,68 11,96
7.67
2019 2020 2021 2022 2023
PLASTIC (1)
+63%
17 40
T 13,88
10,70 o
2019 2020 2021 2022 2023

2141

20192

FERRALLA (t/Me FACTURAC

1.539

2019

PAPER | CARTRO (1)/(t/Me

FACTUV :

11,92

2020

14,01

2021

1,254

2021

JUSTRIAL

-10%
18,12 o
2022 2023

PLASTIC (t/Me FACTURACIO

INDUSTRIAL CC

2,56

2,00

2021

-6%
1,160 1,091
2022 2023
SMETICA)
-8%
197 181
2022 2023

Pagina 37 de 55

) TOTAL)

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricaci¢ i envasat de cosmetica

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Augmenta el residu paper tant en valor absolut pero
baixa en valor relatiu a la facturacié de serveis
industrials i cosmética.

L’'any 2023 hi ha una generacié important de cartrd
com a embalatge d'un component subministrat pel
client.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats d’obres i/o manteniment d'instal-lacions en
general.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

En els ultims anys la ferralla es mou entra les 81 15
tones, depenent de les operacions de neteja i/o
manteniment que es realitzen. El 2023 esta dins la
mitjana dels Ultims anys, augmenta en valor absolut
pero disminueix respecte la facturacio total de
I'entitat.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricaci¢ i envasat de cosmética

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

A l'igual que el cartr¢, la generacioé de residu
plastic va lligat a la tipologia d’embalatge dels
components que s'utilitzen. Hi ha un augment
important durant el 2023 en valor absolut pero
baixa en relaci6 a la facturacio.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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COMPOSTABLE
200201

FUSTA
200138

RUNA
170107

A

&5

COMPOSTABLE (1)

-6%
7530
3313 6546 6148
26,38
2019 2020 2021 2022 2023
FUSTA (t)
+229%
27,98 29,20
10,66 11,20 910
2019 2020 2021 2022 2023
RUNA (t)
+63%
97 16
59,50
39,44
2688 18.74
2019 2020 2021 2022 2022

COMPOSTABLE (t/Me FACTURACIO
CARRETERES | JARDINERIA)

-25%
27,07 —>
2200 22 61
17,68
8,56
2019 2020 2021 2022 2023
FUSTA (t/Me FACTURACIO
INDUSTRIAL | COSMETICA)
+86,24%
—>
535
3,90
1,77 2.09 202
2019 2020 2021 2022 2023
RUNA (t/me FACTURACIO OBRES |
SERVEIS)
+43%
1680 —
10,40 U177
58 442
2019 2020 2021 2022 2023

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Servei de manteniment de carreteres
Servei de manteniment de parcs i jardins

MOTIUS CANVIS

La quantitat de residu disminueix en valor absolut i
relatiu a I'activitat. EI 2023 els valors es mantenen
respecte els 2 Ultims anys en valor absolut, amb un
lleugera disminucié. Com la facturacié

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricacié i envasat de cosmetica

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
Els valors es mantenen similars als Ultims 3 anys.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Obres i serveis i manteniment intern.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Els valors augmenten substancialment degut a que
s’ha portat a terme la reforma d’'un cami on hi ha
enderroc del paviment preexistent durant els mesos
de setembre i octubre.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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RESIDU
INDUSTRIAL /
BANAL
200301

VIDRE
200102

TONERS
080318

RESIDU INDUSTRIAL (t)

+68%
70,86
44.87
22,51 20,62 26.66
2019 2020 2021 2022 2023
VIDRE (1)
+22,80%
1,8380 B 70
2021 2022 2023
TONERS (1)
O,
0,0740 +76%
0,0300
0,0170
2021 2022 2023

7.222

2019

2021

0,00018

2021

RESIDU INDUSTRIAL (t/Me
FACTURACIO TOTAL)

+29%
—
2,116 2,038 2,585 =’
2020 2021 2022 2023
VIDRE (t/Me FACTURACIO
COSMETICA)
-15%
—
0.0041 0,0042
2002 2023
TONERS (t/PERSONA)
+47% —>
0,00004 Sl 006
2022 2023

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El residu industrial banal augmenta
significativament en valor absolut respecte el 2022.
En valor relatiu a la facturacié també augmenta pero
en un % menor. El residu no va lligat a una activitat
concreta sind que depén d'operacions de neteja i/o
manteniment que durant el 2023 es van realitzar als
espais exteriors.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Cosmetica (perfums)

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L’augment del vidre en valor absolut va lligat
directament a 'augment de facturacié en
cosmetica.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Els toners evolucionen en funcié de I'acumulacié
que hi ha en el moment de la recollida. Els toners
s’utilitzen també a la seccié de cosmetica per a
I'impressi6 de lots en els productes.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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ANIMALS MORTS
180203

EQUIPS
INFORMATICS
160214

7.40

2022

0,20

2022

ANIMALS MORTS (1)
+136%

1747

2023

QUIPS INFORMATICS (1)
+82%

2023

ANIMALS MORTS (t/Me FACTURACIO
CARRETERES)

+103%

0,9465
04668
2022 2023
EQUIPS INFORMATICS (/PERSONA)
+53%

00438

2022

0.0656

2023

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Manteniment de carreteres

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Aquest residu es genera quan hi ha una recollida
d’un animal mort a la carretera. En general la
poblacié de senglars ha crescut en els Ultims anys i
aixo pot haver fet que se'n trobin més a les
carreteres.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

La quantitat de residus informatics augmenta en
valor absolut i relatiu a les persones basicament
perqué durant el 2023 es va fer un recollida
important d’aquest residu perqué es va fer neteja
d’equips antics. A més el personal destinat a
activitats de gestié també ha crescut.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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SUBPRODUCTE

ETANOL
070604

4

DISSOLVENT |
PASTA DE
PINTURA
080111

3

ACETONA /
COLONIA
070604

SUBPRODUCTE ETANOL (t)

-13%
4028 37,16
32,41
2403 26,07
2019 2020 2021 2022 2023

DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA (t)

+144%

563 5,60
277 2,95 230

2019 2020 2021 2022 2023

RESIDU COLONIES | ACETONA (1)

9,42 o
- +137%
543
0,48 2,29
2019 2020 2021 2022 2023

SUBPRODUCTE ETANOLe
FACTURACIO COSMETICA)

-27%
13,17 14,52
8,01 g1
5,70
2019 2020 2021 2022 2023
DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA
(t/Me FACTURACIO PINTURA)
+124%
0,025
0,020 0,017
0,010 0.007
2019 2020 2021 2022 2023
RESIDU COLC)N\ES | ACET()NA
(t/MeFACTURACIO COSMETICA)
O,
0,0029 -15%
0,0017
0,0002 0,0009 0.0008
2019 2020 2021 2022 2023
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PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Neteja de bidons de fabricaci¢ de perfums i
producte propi.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Aquest residu disminueix en valor absolut i relatiu.
L’augment de la facturacié a cosmeética no ha
implicat més fabricacié de perfums ja que moltes
comandes han estat Unicament d’envasat.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis de pintura vial

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
Augmenta la pasta de pintura més que el dissolvent
disminueix de 0,25 a 0,175t anuals.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Fabricacié de cosmetics
Envasat de lagues

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
140603 desapareix anys anteriors. L'augment es
perque I'acetona es gestiona amb aquest nou codi.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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ENVASOS

- N i
CONTAMINATS 4919 etela
+ O,
150110 ° +168% JUSTIFICACIO EVOLUCIO | | |
469 Hi ha un augment tant en valor absolut com relatiu a
0,843 0718 293 la facturacié. Aquest residu es genera en un% m
0.409 149 elevat a cosmetica i durant el 2023 el residu que
} 0.143 0.268 067 079 abans gestionava el nostre client, ara el gestiona —
2019 2020 2021 2022 2023 2018 2020 2021 2022 2023 AURIA (bidons buits de laques d'ungles). D
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS(t) SEPIOLITA | DRAPS BRUTS(t/Me
FACTURACIG COSMETICA) PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Fabricaci¢ i envasat de cosmetica
0,
SEPIOLITA | +95% JUSTIFICACIO EVOLUCIO |
DRAPS BRUTS Hi ha un augment en valor absolut perd una
1,08 disminucié en relacié a la facturacié. A la seccié de
0,25
1 50202 0,69 lagues s'utilitzen draps reutilitzables. m
038 042 036 0,12 0,13 014 0,13
2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 U
I
FLUORESCENTS (t) FLUORESCENTS (t/PERSONA)
-85% -89% PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
FLUORESCENTS Activitats d'obres i/o manteniment d'instal-lacions en
2001 21 general. r
JUSTIFICACIO EVOLUCIO CD
0,12 0,00028 S )
N 008 5o oo 0.00022 DEEEE El valor d|sm|n.ue|x ja que Jg no. es posen
fluorescents ni en les substitucions de les
lluminaries existents ni per les noves instal-lacions. *
» 0,02 0,00003
2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS
(t/Me FACTURACIO NETEJA |
COSMETICA)

ENVASCS PLASTIC CONTAMINATS (1)

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
- Fabricaci¢ i envasat de cosmetica

"y .
auria

Gooperativa

d

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2023. Consultar historic a I'annex 3.
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SOROLL éuria

. Cooperativa
sonometria 2020

(veure nota)

Punt Periode La® Limitacio™ Valoracio
1 44 COMPLEIX
2 58 COMPLEIX
3 ) 57 COMPLEIX
Diurn/Vespre 60
4 44 COMPLEIX
5 58 COMPLEIX
6 54 COMPLEIX
Punt Periode La:®” Limitacio” Valoracié
1 46 COMPLEIX
2 44 COMPLEIX
3 45 COMPLEIX
Nit 50
4 39 COMPLEIX
5 40 COMPLEIX
6 44 COMPLEIX

(*) Sense activitat en les instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L. també es poden percebre components
de baixa de fregiiéncia, deguts al transit de vehicles pel carrer Pere Bosch i Soldevila, per la qual cosa, no Imatge amb punts de mesura
s apliquen els factors de penalitzacié d’acord amb I'actual ordenanga d’Igualada.

(**) Objectius de qualitat establerts a I'annex I de I'actual ordenan¢a d’Igualada per a una zona de
sensibilitat 44.

conclusions

e Les activitats al TALLER AURIA Unicament es desenvolupen normalment en horari de dia (07:00 a 21:00 hores), de vespre (21:00 a 22:00 hores), | de nit (05:45 a 07:00 hores).
e No es perceben emissions sonores significatives, derivades de les activitats desenvolupades a les instal-lacions del TALLER AURIA, a I'entorn dels habitatges més propers.
e Les fonts emissores de soroll més significatives sén el transit de vehicles que atrau TALLER AURIA.

e Entots els punts avaluats, el Lar registrat en periode ditrn (de 07:00 a 21:00 hores) i de vespre (de 21:00 a 23:00 hores), es situa per sota dels nivells establerts a I'ordenan¢a municipal d’lgualada,
segons I'establert a 'annex 1, per a una zona de sensibilitat acustica A4 Predomini del sol d'us residencial (60 dBA) i per a una zona de sensibilitat acustica A2 Predomini del sol d’Us sanitari,
docent i cultural (55 dBA). L'Unica zona on puntualment es poden sobrepassar els limits establerts és a la zona d'entrada a les instal lacions, degut a I'entrada i/o sortida de vehicles de les
instal-lacions.

e Enconclusio, pot afirmar-se que els nivells d’immissié sonora a I'ambient exterior de les activitats ifo instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L., en tots els periodes horaris (mati, vespre i/o nit),
es situen per sota dels valors limits establerts a I’actual Ordenanga reguladora del soroll i les vibracions d’lgualada.

NOTA: Sonometria realitzada per 'empresa Mediatec, S.C.P, amb 14 de desembre de 2020 en periode dilrn i 13 de gener en periode nocturn. TALLER AURIA es localitza en una zona de sensibilitat
acustica B2 Predomini del sol d’us terciari diferent a (C1), i les zones de sensibilitat acustica més properes corresponen a una zona A4 Predomini del sol d’Us residencial, situada a uns 25 metres de
les instal-lacions, i a una zona A2 Predomini del sol d'us sanitari, docent i cultural, situada a uns 130 metres de les instal-lacions.
El periode d’avaluacio és de 180 minuts per a I'horari ditirn, 120 minuts per a I'norari vesperti i 120 minuts per a I'horari nocturn.
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Edifici envasat cosmeétics

Valor
Olis i greixos
DQO agitada
DQO decantada
Detergents anionics
Fosfor total
Matéria en suspensio
Nitrogen Kjeldahl
pH
Sals solubles
Limit Quantificable

119 mg/L
373 mg O2/L
177 mg O2/L

<0,2 mg/L
5,9 mg P/L
253 mg/L
36,4 mg N/L
7.8

1.053 uS/cm

10 mg/L

30 mg O2/L
30 mg O2/L
0,2 mg/L
2,5mg P/L
10 mg/L
10,0 mg N/L

1.413 puS/cm

Limit legal®

250 mg/L

1.500 mg O2/L

6 mg/L

/,Ee-mq/L

[ 750 mg/L

s/

6-10
6.000 pS/cm

2Ordenanca de I'Gs de clavegueram i d'abocament d'aigties residuals (Ajuntament Igualada

2016)

Edifici principal (fabricacio i envasat alcoholics)

Valor
Olis i greixos
DQO agitada
DQO decantada
Detergents anionics
Fosfor total
Matéria en suspensio
Nitrogen Kjeldahl
pH
Sals solubles
Alcohol etilic
!Limit Quantificable

21 mg/L

839 mg O2/L
768 mg O2/L

2,2 mg/L

4,6 mg P/L
135 mg/L
37,5 mg N/L
6,47

1.297 pS/cm

NO DETECTAT

10 mg/L

30 mg O2/L
30 mg O2/L
0,2 mg/L
2,5mg P/L
10 mg/L
10,0 mg N/L
-

sl

1.413 pSlcm

Limit legal®

%0
60005,
- lomgL  ABSEfElA

20rdenanca de I'Gs de clavegueram i d'abocament d'aigiies residuals (Ajuntament Igualada

2016)

AIGUES RESIDUALS

| —

destaquem

e Es disposa d'autoritzacié d'abocament a la xarxa en dos punts, inclosa en
la Llicencia ambiental i presenta la Declaracio d’Us i Contaminacié d’Aigles
(DUCA)

o Només es produeixen aiglies sanitaries i de neteja.

e En el cas de les instal-lacions del Taller de Manteniment i de cuina i
menjador es disposa de decantadors d'olis i greixos. Actualment I'espai i
I'activitat de cuina estan cedides i gestionades per una altra entitat.

Durant el 2021 es realitza analitica d’aiglies dels dos punts d’'abocament
amb resultats dins el valors que estableix la normativa vigent.

-

o A ledifici principal, on es fabriquen i envasen solucions alcohdliques, es va
analitzar si hi havia preséncia d’alcohol etilic derivat de la neteja de bidons,
no detectant-se’n la preséncia.

—
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BIODIVERSITAT. US DEL SOL. auria

Cooperativa

Auria Cooperativa es troba en una zona urbana pavimentada, i no existeix potencial de contaminacié de sols, perd sf per la seva activitat d’Obres
i Serveis.

A data 05/06/2013 es va presentar I'Informe Preliminar (IPS) que estableix la normativa vigent (RD 9/2005) i el 13/12/2023 es va presentar l'informe
de situacio periodic (I1Sp).

L’indicador de biodiversitat és aquell que compta els metres quadrats de superficie construida que té una organitzacio.

Aquesta dada s’extreu de les lliceéncies ambientals dels centres de treball. ReIaCi(') de superficies
(m2)
40.000
35.000
30.000° —4pgpo
i 18.625 18,625 18525 13.525
20.000
15.000
10,000 — “PSE0 00684 20BE4 20684 D 4
5.000
0
2019 2020 2021 2022 2023

SUPERFICIE SEGELLADA (m2)
HORIENTATS A LA NATURALESA (m2)

Biodiversitat

(m?superficie segellada / persona)

20

15
16,99

0

2019 2020 2021 2022 2023

o

(&)l

NOTA: La superficie construida de I'establiment s6n 9.172,08m?. Font: Modificacié no substancial de la lliceéncia ambiental 20160109 (febrer 2021).
La superficie orientada a la naturalesa consta de una zona enjardinada y terreny verge sense construir, inclosos talussos i s’ha calculat en base planols topografics. En les anteriors declaracions no es considerava la superficie
segellada (m2 de planta baixa + zones exteriors asfaltades) sind la Util construida. Es mostren les dades de superficie segellada en aquesta declaracié.
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OBJECTIUS 2023

Reduir la petjada ecoldgica de la Cooperativa contribuint a la presentacio del planeta

REDUIR UN 3% (0,03 PUNTS) L'ENERGIA CONSUMIDA DE XARXA
RESPECTE LA FACTURACIO D'INDUSTRIAL | COSMETICA (MWh/me)

ACCIONS PREVISTES
e Millora eficiencia linies de produccio¢ de cosmetica
e Substitucié de lluminaries per il-luminacié LED.
FITA REAL e Adquisicié d'equips amb criteris d'eficiencia energética
e Incorporacioé d’'un tecnic de millora de processo.

O 1 2 PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES
) e Arrancada parcial de la nova linia de cosmética
e Substitucié progressiva de lluminaries (industrial,
cosmetica i taller de manteniment)
e Incorporacio del técnic de millora de processos
e Optimitzaci6 de la instal'laci6 d'aire comprimit i
climatitzacio
e Substitucié d'una de les teulades aconseguint un major
aillament

REDUIR UN 2% (0,02 PUNTS) LES TONES DE CO2 PER VEHICLE (T CO2
/ N2 VEHICLES)

ACCIONS PREVISTES
e Incorporacié de vehicles més sostenibles en la mesura
de venciment dels rentings.

FITA ‘ REAL e Renovacié maquinaria antiga de manteniment forestal.
O y 32 O y 29 PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES
e Durant el 2023 s'han incorporat a la flota un total de 19
vehicles 5 dels quals 100% eléctrics i 7 hibrids. N'hi ha 7
que son de gasoil A convencional perquée son vehicles
especials d'obres (giratoria, tractor) o camions o0 4x4.

N\ o
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ANNEXOS

Historic persones. Historic facturacio.
Factors de conversio.
Residus.
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Dades historiques de persones i facturacio

INDICADOR DE SEGUIMENT

VOLUM DE FACTURACIO ANUAL

VOLUM DE FACTURACIO OBRES | SERVEIS

VOLUM FACTURACIO SERVEIS INDUSTRIALS | COSMETICA
TREBALLADORS

2019

9.811.148 €

3.858.839 €
5.233.394 €
437

2020

10.638.992 €

3.793.807 €
6.021.208 €
435

2021

10.115.581 €

4.238.486 €
5.361.108 €
420

2022

10.311.411 €

5.054.607 €
4.343.771 €
450
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13.476.145 €

5.783.821 €
7.663.521 €
540



Guia practica per al calcul d’emissions de gasos amb efecte hivernacle (GEH). Juny 2023.

Emissions CO2

kg CO2/litre GASOLINA

kg CO2/Litre GASOIL A

Kg CO2/litre GASOIL B

Kg CO2/m3 GNC / GNV

kg de CO2eq/litre CH4 GASOLINA
kg de CO2eq/litre CH4 GASOIL A
kg de CO2eq/litre N20 GASOLINA
kg de CO2eq/litre N20 GASOIL A
Densitat

kg/m3 GASOIL A

kg/m3 GASOLINA

Kg/m3 GASOIL B

Poder calorific

kWh/kg de gasoil Ai B

KWh/kg de gasolina

KWh/kg de GNC /GNV

2,387
2,471
2,870
2,712
0,1781
0,00022
0,00400
0,02689

837
778
850

11,94
12,39
15,75

Pag 67
Pag 39
Pag 28
Taula equivaléncies SEDIGAS (Google)

Pag 63
Pag 49
Pag 63
Pag 49

Pag 39
Pag 63
Pag 63

Pag 27
Taula equivaléncies SEDIGAS (Google)
Taula equivaléncies SEDIGAS (Google)
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https://canviclimatic.gencat.cat/web/.content/04_ACTUA/Com_calcular_emissions_GEH/guia_de_calcul_demissions_de_co2/v230529_Guia-calcul-emissions-GEH_OCCC.pdf
http://gasnam.es/wp-content/uploads/2018/01/Nuevo-formato-2016.01.21-Tabla-GASNAM-SEDIGAS.pdf
http://gasnam.es/wp-content/uploads/2018/01/Nuevo-formato-2016.01.21-Tabla-GASNAM-SEDIGAS.pdf
http://gasnam.es/wp-content/uploads/2018/01/Nuevo-formato-2016.01.21-Tabla-GASNAM-SEDIGAS.pdf

112,05 71,78 75,12 78,69 124,71
0,2564 0,1650 0,1789 0,1749 0,2309
21,4106 11,9212 14,0120 18,1161 16,2725
15,10 7,67 12,68 11,96 14,70
0,0346 0,0176 0,0302 0,0266 0,0272
17,40 15,40 10,70 8,54 13,88
0,0398 0,0354 0,0255 0,0190 0,0257
3,3248 2,6576 1,9959 1,9660 1,812
75,30 26,38 68,59 65,46 61,48
0,1723 0,0606 0,1633 0,1455 0,1139
72,8172 19,8340 47,2846 49,9555 37,6932
27,0672 8,5602 22,2207 22,6077 17,6832
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
27,98 10,66 11,20 9,10 29,90
0,0640 0,0245 0,0267 0,0202 0,0554‘
5,3464 1,7704 2,0891 2,0950 3,9016
26,58 39,44 18,74 59,50 97,16
0,0608 0,0907 0,0446 0,1322 0,1799
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
70,86 22,37 0,00 26,66 44,87

0,1622

0,0514

0,0000

0,0592

0,0831

0,00

0,14

20,62

0,00

0,1622 0,0518 0,0491 0,0592 0,0831
70,86 22,51 20,62 26,66 44,87

0,00

0,1622 0,0518 0,0491 0,0635 0,1068
0,00 12,36 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0284 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,07 0,02 0,03
0,0000 0,0000 0,0002 0,0000 0,0001
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0001 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 6,55 1,84 2,26
0,0000 0,0000 0,0156 0,0041 0,0042‘
0,0000 0,0000 2,0128 0,7182 0,4170
0,00 0,17 0,20 0,00 0,00
0,0000 0,0004 0,0005 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,20 0,35
0,0000 0,0000 0,0000 0,0433 0,0656
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 7,40 17,47
0,0000 0,0000 0,0000 0,4668 0,9465
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4

080111

y
140603

4
070604
150110
150202
150111

200121

4

070604

v
070605

4

061301

160506

70104

80411

130110

80312

130507

160305

RESIDUS ESPECIALS
DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA (1)
DISSOLVENT / (t/Me PINTURA VIAL)
DISSOLVENT ACETONA (t)
DISSOLVENT / PERSONA (t/Me FACTURACIO LAQUES)
PRODUCTE COSMETIC (1)
PRODUCTE COSMETIC / PERSONA (t/Me FACTURACIO COSMETICA)
ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS (t)
ENVASOS CONTAMINATS / FACTURACIO NETEJA | COSMETICA (Me)
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS (t)
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS / FACTURACIO PINTURA | COSMETICA (Me)
AEROSOLS (1)
AEROSOLS / FACTURACIO NETEJA (Me)
FLUORESCENTS (1)
FLUORESCENTS / FACTURACIO NETEJA (t/persona)
SUBPRODUCTE ETANOL (1)
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (i/PERSONA)
SUBPRODUCTE ETANOL (t)
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (/PERSONA)
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL (t)
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL / FACTURACIO COSMETICA (t/Me)
ENVASOS FITOSANITARIS (t)
ENVASOS FITOSANITARIS (t) / FACTURACIO JARDINERIA (t/Me)
RESTES LABORATORI (colonia) (t)
RESTES LABORATORI (coldnia) / PERSONA (t/persona)
RESTES LABORATORI (t)
RESTES LABORATORI / PERSONA (i/persona)
RESTES LABORATORI TOTAL (t)
RESTES LABORATORI /FACTURACIO COSMETICA (t/Me)
COLA (1)
COLA / FACTURACIO INDUSTRIAL (t/Me)
OLI CONTAMINAT NO CLORAT (t)

DISSOLVENTS AMB TINTA
AIGUA OLIOSA PROCEDENT DE SEPARACIO D'AIGUA / SUSTANCIA OLIOSA

RESIDUS ORGANICS QUE CONTENEN SUBSTANCIES PERILLOSES (t)

2019

5,63
0,0251
2,32
2,04
0,480
0,0002
2,93
0,84
0,38
0,12
0,00
0,000000
0,09
0,0002
40,20
0,0920
0,00
0,0000
40,20
13,1683
0,0200
0,0193
0,00
0,0000
2,87
0,0066
2,8700
0,9402
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000

2020

2,77
0,0202
2,67
2,95
7,279
0,0017
0,67
0,14
1,08
0,25
0,02
0,004916
0,09
0,0002
24,93
0,0573
0,00
0,0000
24,93
5,6989
0,0000
0,0000
0,01
0,0000
0,00
0,0000
0,0120
0,0027
0,49
0,2753
0,21
0,0000
0,011
0,0000
0,000
0,0000
0,21
0,0000

2021

2,95
0,0099
1,65
1,77
9,421
0,0029
1,49
0,41
0,42
0,13
0,01
0,003720
0,09
0,0002
26,07
0,0621
0,00
0,0000
26,07
8,0112
0,0000
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,0000
0,0000
0,16
0,0740
0,00
0,0000
0,000
0,0000
0,700
0,0000
0,00
0,0000
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2022

2,30
0,0074
1,74
2,04
2,287
0,0009
0,79
0,27
0,36
0,14
0,00
0,000000
0,12
0,0003
37,16
0,0826
0,00
0,0000
37,16
14,5194
0,0000
0,0000
0,04
0,0001
0,00
0,0000
0,0390
0,0152
0,50
0,2785
0,00
0,0000
0,000
0,0000
0,000
0,0000
2,025
0,0000

2023

5,60
0,0165
0,00
0,00
5,428
0,0008
4,69
0,72
0,69
0,13
0,00
0,000000
0,02
0,0000
32,41
0,0600
0,00
0,0000
32,41
5,9883
0,0000
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,0000
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,000
0,0000
0,000
0,0000
0,000
0,0000



285,5580

345,3160

206,3720

224,4720

236,0260

43,5390 54,9167 40,2430 42,9540 47,1720
329,0970 400,2327 246,6150 267,4260 283,1980
0,1027 0,1257 0,0925 0,1023 0,1048
13,23% 13,72% 16,32% 16,06% 16,66%
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Seguiment de la Declaracio en compliment del Reglament UE num. 1221/2009 modificat pel Reglament UE 1505/2017 i el Reglament UE
2026/2018. Correspon a una segon seguiment, tindra una validesa d'un any i sera de caracter public estant disponible a la web del TALLER
AURIA https://www.auria.org/qualitat . La data prevista de presentacio de la propera declaracio és durant el mes de marc de 2025.

Encara que el nostre sistema de gestié ambiental ens implica a tots, per qualsevol dubte o informacié sobre la nostra gestié ambiental
podeu posar-vos en contacte amb:

MARTA PELFORT i GLEYAL
Directora Qualitat i Millora
martapelfort@auria.org

Ed. 4 22 de marg de 2024

Albert Pifiol Coll X
Gerent de TALLER AURIA S.C.C.L.
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N\ o
Persones,
u I valors, futur

grup responsable.

Auria Cooperativa

Centre Especial de Treball
Pere Bosch i Soldevila, 18
08700 Igualada
cooperativa@auriagrup.cat

Auria Fundacio
Avinguda Andorra, 28
08700 Igualada
fundacio@auriagrup.cat

www.auria.org

www.auriacosmetics.com
www.aquauria.com


http://www.auria.org/
http://www.auriacosmetics.com/

ﬂ]m Generalitat de Catalunya
- Departament de Territori
i Sostenibilitat

xR, Declaracio6 del verificador ambiental sobre les activitats de
verificacio i validacio

*
. Annex VIl del Reglament 1221/2009, de 25 de novembre, del Parlament europeu i del Consell, relatiu a la
EMAS participacié voluntaria d’organitzacions en un sistema comunitari de gestié i auditoria ambiental (EMAS)

L’entitat de verificaci6 AENOR CONFIA, S.A.U., amb el nimero d’acreditacié ES-V-
0001 i el numero d’habilitacié de la Direccid General de Qualitat Ambiental 014-V-
EMAS-R acreditat per a 'ambit 20.42, 42.11, 43.34, 43.99, 81.21, 81.22, 81.30, 82.92 i
88.10 (Grup NACE), declara haver verificat que l'organitzacié (*), segons indica la
declaraci6 ambiental de l'organitzaci6 TALLER AURIA, S.C.C.L, en possessio del
namero de registre ES-CAT-000417, compleix tots els requisits del Reglament (CE)
1221/2009, relatiu a la participacid voluntaria d’organitzacions en un sistema
comunitari de gestio i auditoria ambiental EMAS, modificat d’acord amb el Reglament
(UE) 2017/1505 i Reglament (UE) 2018/2026.

Amb la signatura d’aquesta declaracié, declaro que:

- La verificaci6 i validacié s’han dut a terme respectant escrupolosament els requisits
del Reglament (CE) 1221/2009, modificat d’acord amb el Reglament (UE) 2017/1505
i Reglament (UE) 2018/2026;

- El resultat de la verificacié i validacié confirma que no hi ha indicis d’'incompliment
dels requisits legals aplicables en matéeria de medi ambient;

- Les dades i la informacié de la declaraci6 ambiental/la declaraci6 ambiental
actualitzada (*) de I'organitzacit/el centre (*) reflecteix una imatge fiable, convincent i
correcta sobre totes les activitats de I'organitzacid/el centre (*), en 'ambit esmentat a
la declaracié ambiental.

Aquest document no equival al registre EMAS. El registre en EMAS només pot ser
atorgat per un organisme competent en virtut del Reglament (CE) 1221/2009. Aquest
document no servira per si mateix per a la comunicacio publica independent.

Fet a Madrid, 3 de Juny de 2024

Signatura i segell de I'entitat de verificacio
AENOR CONFIA, S.A.U.

(*) Guixeu el que no escau

Direcci6 General
de Qualitat Ambiental
Av. Diagonal, 523-525
08029 Barcelona
Tel. 93 444 50 00
Fax 93 419 76 30
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